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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION.

OFICIO NUMERO: IEEPCO/UTTAI/954/2024.
Asunto: Se da respuesta a su solicitud de informacion.
Oaxaca de Juarez, Oax., a 28 de mayo de 2024.
C. ALEJANDRO DE JESUS MENDEZ DiAZ.
DOMICILIO MARCADO CON EL NUMERO 113 DEL FRACCIONAMIENTO
VILLA DE ANTEQUERA EN LA CIUDAD DE OAXACA DE JUAREZ, OAXACA.
PRESENTE.

En atencidn a su solicitud de informacién realizada a través de oficialia de partes de este Instituto con nimero de folio (
012120, turnada a esta Unidad Técnica de Transparencia para su atencién por la Secretaria Ejecutiva de este Instituto, con
folio 1749, y posteriormente registrada por esta Unidad Técnica en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con
numero de folio 201172924000228, recibida con fecha 14/10/2024; con fundamento en los articulos 4, 23, 25, 44 fraccién
1I,121,122,124, 126,127,132, 133 Y 135 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica; 10 fraccion
I, IV y XI; 66 fraccion VI; 68 fraccién II, 118, 120, 121, 126, 129, 132 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién
Publica y Buen Gobierno de| Estado de Oaxaca; 16 fraccion IX, 19, 21, 22, 23 y 26 del Reglamento en Materia de
Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccién de Datos Personales del Instituto Estatal Electoral y de
Participacion Ciudadana de Oaxaca (IEEPCO), le remito lo siguiente:

e  Oficio nlmero IEEPCO/SE/3415/2024, recibido con fecha diecisiete de octubre del dos mil veinticuatro, suscrito
por la Licda. lliana Araceli Herndndez Gomez, Secretaria Ejecutiva del Consejo General del Instituto Estatal
Electoral y de Participacién Ciudadana de Oaxaca.

e  Oficio nimero IEEPCO/OIC/0290/2024, recibido con fecha dieciocho de octubre del dos mil veinticuatro,
suscrito por la L.C.P. Rosa Elfa Vésquez Flores, Contralora General del Instituto Estatal Electoral y de
Participacion Ciudadana de Oaxaca.

= Oficio nimero IEEPCO/RH/174/2023, recibido con fecha veinticuatro de octubre dos mil veinticuatro, suscrito por
el LA. E. Juan Manuel Pérez Aragdn, Jefe del Departamento de Recursos Humanos del Instituto Estatal Electoral y
de Participacion Ciudadana de Oaxaca.

Cabe hacer mencién que, de conformidad con los articulos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Infarmacién Publica; 71 fraccion X y X de |a Ley de Transparencia, Acceso a |a Informacién Piblica y Buen Gobierno del
estado de Oaxaca y 18 fraccién | del Reglamento en Materia de Transparencia, Acceso a la Informacién Plblica y
Proteccién de Datos Personales del Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana de Oaxaca, las dreas tienen la
obligacidn de proporcionar la informacién requerida por esta Unidad Técnica de Transparencia, en el plazo establecido,
toda vez que son las mismas quienes tienen la responsabilidad de recabar, procesar y/o generar dicha informacién, de
acuerdo a sus atribuciones dentro de este Instituto. En ese sentido, esta Unidad Técnica realizé el procedimiento interno
correspondiente, para darle seguimiento a su solicitud de informacién de niimero antes mencionado, asi mismo sirve
como sustento el Criterio de Interpretacién para Sujetos Obligados, con clave de control 50/013/2023, que a la letra dice:

“Competencia concurrente. Los sujetos obligados deberan garantizar la busqueda de la
informacién requerida. Los sujetos obligados, a través de las Unidades de Transparencia deben
garanlizar que las solicitudes de acceso a la informacion se turnen a todas las areas competentes que
cuenten con la informacion o deban tenerla, de acuerdo con las facultades, competencias y funciones,
con el objeto de que dichas areas realicen una busqueda exhaustiva y razonable de la informacion
requerida. En ese sentido, se actualiza una competencia concurrente cuando ante una solicifud de
informacion uno o mas sujetos obligados se encuentren constrefiidos a conocer de la materia de lo
solicitado, en cuyo caso cada uno debera agotar el procedimiento de busqueda de la informacion.
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Precedentes originales:
e Acceso a la informacién publica. 2805/11. Sesién del 10 de agosto de 2011. Votacién por unanimidad. Sin votos

disidentes o particulares. Secretaria de Gobernacion. Comisionado Ponente Angel Trinidad Zaldivar.

® Acceso a la informacién publica. 4590/11. Sesién del 19 de octubre de 2011. Votacidn por unanimidad. Sin votos
disidentes o particulares. Secretaria del Trabajo y Prevision Social. Comisionado Ponente Angel Trinidad Zaldivar.
® Acceso a la informacidn ptblica. RDA 367/12. Sesidn del 28 de marzo de 2012, Viotacidn por unanimidad. Sin
votos disidentes o particulares. Instituto Nacional de Pesca. Comisionada Ponente Jacqueline Peschard Mariscal.
e Acceso a la informacién publica. RDA 3553/12. Sesién del 14 de noviembre de 2012. Votacién por unanimidad.
Sin votos disidentes o particulares. Secretaria de Medijo Ambiente y Recursos Naturales. Comisionado Ponente
Angel Trinidad Zaldivar.

e Acceso a la informacion publica. RDA 3813/12. Sesidn del 05 de diciembre de 2012. Votacion por unanimidad.
Sin vatos disidentes o particulares. Petréleos Mexicanos. Comisionada Ponente Angel Trinidad Zaldivar,

Precedente que confirma:

Acceso a la informacidn publica. RRA 6888/2022. Sesicén del 15 de junio de 2021. Votacién por unanimidad. Sin
votos disidentes o particulares. Pemex Exploracidn y Produccion. Comisionada Panente Josefina Romdn Vergara.”

(sic).

Es importante precisar que en reiteradas ocasiones, se ha intentado notificar dicha solicitud de informacion, a través del
correo electrénico justicia laboral@outlook.cam, proporcionado por usted; sin embargo el mismo ha rechazado la
notificacién, se anexa acuse de correo electronico.

Cualquier duda o aclaracion deberd ponerse en contacto con la Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a la Informacion,
al siguiente nlmero telefénico (951) 502-06-30 Ext. 213 y 256 0 .4 los siguientps correos electronicos
erick.lopez@ieepco.mx o u.transparencia@icepco.mx .

Sin otro particular, le brindo mi atento saludo.

TITULAR DEJENQMAPIAR TEC!
TRANSPARENCIA Y amlhlﬁlm _'-

ON DEL IEEPCO.

S
I

i

C.c.p. Licda. lliana Araceli Hernandez Gémez. - Secretaria Ejecutiva del Consejo General del IEEPCO.
ELG/Cmr
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No se puede entregar: SE DA TRAMITE A SU SOLICITUD DE INFORMACION PRESENTADA A TRAVES
DE OFICIALIA DE PARTES DE ESTE INSTITUTO, REGISTRADA POR ESTA UNIDAD TECNICA DE
TRANSPARENCIA, CON NUMERO DE FOLIO 201172924000228.

Desde Microsoft Cutlook <MicrosoftExchange329e71ec88ae4615bbc36abbeced 1109e@ieepco.mx>
Fecha Mar 15/10/2024 11:51 AM
Para justicia_laboral@outlook.com <justicia_laboral@outlook.com>

B 1 archives adjuntos (5 MB)

SE DA TRAMITE A SU SOLICITUD DE INFORMACION PRESENTADA A TRAVES DE OFICIALIA DE PARTES DE ESTE INSTITUTO,
REGISTRADA POR ESTA UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA, CON NUMERO DE FOLIO 201172924000228. :

SG1PEPF000082E2.mail.protection.outlook.com rechazé tus mensajes a las siguientes
direcciones de correo:

justicia laboral@outlook.com (justicia_laboral@outlook.com)
Se ha producido un error de comunicacion durante la entrega de este mensaje. Intente reenviar

el mensaje mas tarde. Si el problema persiste, péngase en contacto con el administrador de
correo electronico.

SG1PEPFO000082E2.mail.protection.outlook.com produjo este error:
Requested action not taken: mailbox unavailable (S2017062302).
[SG1PEPFO00082E2.apcprd02.prod.outlook.com 2024-10-15T17:51:21.779Z 08DCD1F6CE8B2097]

Informacion de diagndstico para los administradores:
Generando servidor: BL3PR16MB4354,namprd16.prod.outiook.com

justicia_labaral@outlook.com

SG1PEPFO00082E2.mail.protection.outlook.com

Remote server returned '550 5.5.0 Requested action not taken: mailbox unavailable (52017062302).
[SG1PEPFO00082E2.apcprd02.prod.outlook.com 2024-10-15T17:51:21.779Z 08DCD1F6CE8B2097]'

Encabezados de mensajes originales:

DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/relaxed;

d=ieepco.onmicrosoft.com; s=selector2-ieepco-onmicrosoft-com;
h=From:Date:Subject:Message-ID:Content-Type:MIME-Version:X-MS-Exchange-5enderADCheck;
bh=EWLSbeBwaZrWwM7icIdNReIBGxH3Se/R6AodWhuiGXU=;
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COORDINACION ADMINISTRATIVA
RECURSOS HUMANOS

OFICIO NUMERO: [EEPCO/RH/ 174/2023
ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
FOLIO / 201 172924000228

450

Pecii om_r}«\ol sla

LICDO. ERICK LOPEZ GONZALEZ

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION DEL IEEPCO.
PRESENTE.

Oaxaca de Juarez, Oaxaca., a 23 de octubre de 2024.

Hago referencia a su oficio niumero IEEPCO/UTTAI/915/2024, fechado el 15 de los corrientes, dirigido a la Licda.
Dalia Cristina Flores Santaella, Encargada de la Coordinacion Administrativa y turnado a este Departamento para su
respectiva atencion, referente a la solicitud de informacion, la solicitud de informacion folio numero
201 172924000228 que presenta a traves de los medios establecidos, el €. Alejandro de Jesus Méndez Diaz, respecto
a los pagos de finiquitos a diversos ex servidores publicos y relativa a la C. Monica Cecilia Olea Consuelo.

Al respecto, hago de su conocimiento que la informacion que normativamente compete publicar a este sujeto
obligado, esta contenida en el portal de transparencia del instituto accediendo mediate la liga
https://www.ieepco.org.mx/transparencia/home/art 70 , dicha informacion disponible en la fraccion VIII, para el
publico en general retine los requisitos de contenido y vigencia exigibles por la legislacion respectiva.

Al respecto, hago de su conocimiento que por la naturaleza de la informacion que solicita el “C. Alejandro de Jesus
Meéndez Diaz", y dadas las condiciones y carga de trabajo en el area administrativa, queda a disposicion del
solicitante, lo que resulte procedente para consulta, en un horario de 10:00 am a 14:00 hrs, acudiendo a la
Coordinacion Administrativa, presentando una identificacion para asl poder dar acceso a la informacion solicitada.

Sin otro asunto en particular, hago propicia la ocasion para saludarlo cordialmente.

oepmmsﬂmﬁﬁﬁmmmm DE REGURSOS HUMANOS
RECURSOS HUMAND

=li Hemandez Gomez. - Secretaria Ejecutiva del Instituto Estatal Eléctaral y de Participacion Ciudadana de Oaxaca.

H. Escuela Naval Militar #1212, Col. Reforma y
C. Gardenias # 210, Col. Reforma, Oaxaca.

@eepco | X FOO & ) 951 5020630 |



TU VOTO ELECCIONES

LO PUEDE OAXACA INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE
Tom 2074 PARTICIPACION CIUDADANA DE OAXACA Contratoria General

Jrgane o Lo un {1 1I rral

“2024, Bicentenario de la Integracion de Oaxaca a la Replblica Mexicana”

. . . OFICIO NUM.: |EEPCO/0IC/0290/2024
RQC\. ] O‘—H‘ﬂol ! fl !

; i ASUNTO: SE DA RESPUESTA A SOLICITUD
F o3 pm DE INFORMACION.

g Oaxaca de Juarez, Oaxaca a 18 de octubre de 2024.
O e )

LIC. ERICK LOPEZ GONZALEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA Y

ACCESO A LA INFORMACION DEL IEEPCO.

PRESENTE.

Con fundamento en lo establecido por el articulos 24 fraccion VIl de la Ley General de Transparencia
y Acceso a la Informacién Pablica y 71 numerales 1y 5 de |a Ley de Instituciones y Procedimientos
Electorales del Estado de Oaxaca, por medio del presente se da cumplimiento al requerimiento
formulado mediante oficio nimero IEEPCO/UTTAI/916/2024 de fecha 15 de octubre de 2024, y
recibido por este Organo Interno de Control el mismo dia; respecto de la solicitud de informacién
con numero de folio 201172924000228, le informo lo siguiente:

1.- Solicito que me informen si en lg ndmina del Instituto Estatal Electoral y de Participacion
Ciudadana de Oaxaca (IEEPCQO), se ha iniciado algun procedimiento administrativo con motivo de
irreqularidades relacionadas con personas que aparezcan come trabajadores y que estos nunca
hayan asistido a laborar.

Si derivado de las respuestas anteriores en los archivos del Organo Interno de Control del IEEPCO,
cbra o fue del conocimiento de la Contraloria de dicho Instituto Electoral.

Respecto a si en la nomina del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana de Oaxaca, se
ha iniciado algun procedimiento administrativo con motive de irreqularidades relacionadas con
personas gue aparezcan como trabajadores y que estos nunca hayan asistido a laborar.

Se le INFORMA que hasto este momento no se ha substanciado procedimiento administrativo
respecto a lo anteriormente citado.

Sin mads por el momento, le envio un cordial saludo.

TRALORIA
GENERAL

Q
CONTRALORA GENERAL DEL INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION
CIUDADANA DE OAXACA.

: o H. Escuela Naval Militar #1212, Col, Reforma y
'I) You - 5 203 | !
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OFICIO IEEPCO/SE/3415/2024
Oaxaca de Juarez Oaxaca, 16 de octubre de 2024

LIC. ERICK LOPEZ GONZALEZ

TITULAR DE LA UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
PRESENTE.

Con fundamento en los articulos 45 fraccion VIl y 131 de la Ley General de
Transparencia Acceso a la Informacién Publica; 10 fraccion IV, VI y VIl y 156, de la
Ley de Transparencia Acceso a la informacion Publica y Buen Gobierno del Estado
de Oaxaca y 44 fraccion | de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales
del Estado de Oaxaca; me refiero a su oficio nimero IEEPCO/UTTAI/917/2024,
correspondiente a la solicitud de informacion con nlmero de folio
201172924000228, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia
(PNT), promovida por Alejandro de Jesus Diaz, al respecto me permito informar lo
siguiente:

Con relacion al escrito de solicitud de fecha 11 de octubre del presente afio,
mediante el cual solicitd si de las personas referidas en dicha solicitud han
presentado medios de impugnacion o juicios electorales para hacer valer los
derechos electorales de todos y cada uno de los ciudadanos mencionados, de ser
asi proporcione los niimeros de expedientes de todos y cada uno de los ciudadanos
que se hayan generado.

Al respecto, se informa que existe un Juicio Laboral, promovido por el
ciudadano Argel Rios, en contra de este Instituto, radicado en el Tribunal Electoral
del Estado de Oaxaca, con el nimero de expediente JL/01/2024. :

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

i
Voo 0113'1“011

s

H. Escuela Naval Militar #1212, Col. Reforma y
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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION

OFICIO NUMERO: IEEPCO/UTTAI/943/2024.
Asunto: Requerimiento de informacian.
Oaxaca de Juarez, Oax., a 24 de octubre de 2024.

LICDA. DALIA CRISTINA FLORES SANTAELLA.
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA COORDINACION
ADMINISTRATIVA DEL IEEPCO.

PRESENTE.

En  seguimiento a los oficios de numeros: IEEPCO/UTTAI/915/2024,
IEEPCO/UTTAI/928/2024, |EEPCO/UTTAI/931/2024, notificados con fecha quince,
diecinueve y veintidés de octubre del presente afio, mediante el cual se anexa la solicitud
de informacion con nimero de folio 201172924000228, de fecha catorce de octubre del
presente afio, recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT),
promovida por el usuario “ALEJANDRO DE JESUS MENDEZ DIAZ”.

Solicito su invaluable apoyo para que la informacién requerida en la solicitud de
informacion antes citada, se remita a esta unidad a mas tardar antes de las 17:00hrs del dia
de hoy, plazo del cual se cierra la opcién de respuesta de la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT).

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.
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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION.

OFICIO NUMERO: IEEPCO/UTTAI/931/2024.
Asunto: Requerimiento de informacion.
Oaxaca de Juarez, Oax., a 22 de octubre de 2024.

LICDA. DALIA CRISTINA FLORES SANTAELLA.
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA COORDINACION
ADMINISTRATIVA DEL IEEPCO.

PRESENTE.

En seguimiento al turno para atencién con niimero de folio 1749, remitido con fecha once
de octubre del presente afio, suscrito por la Secretaria Ejecutiva de este Instituto, asi como
al oficio IEEPCO/UTTAI/928/2024, de fecha diecinueve de octubre del presente afio, y con
fundamento en el articulo 46 y 123 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Pablica, le solicito su valioso apoyo para que remita a la brevedad posible la
informacién requerida en la solicitud de informacién con ndmero de folio
201172924000228, promovida por el usuario “ALEJANDRO DE JESUS MENDEZ DiAZ”; o
anterior, en un plazo no mayor a UN DIA HABIL, a partir de la recepcién del presente.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

Zﬂ N\ \A}U\f
INSTITUTO ESTATAL ELECTO ORALYDE )
PARH”‘Pmu.« CIUBADAA DE OAXACA
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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION.

OFICIO NUMERO: IEEPCO/UTTAI/928/2024.
Asunto: Requerimiento de informacion.
Oaxaca de Juarez, Oax., a 19 de octubre de 2024.

LICDA. DALIA CRISTINA FLORES SANTAELLA.
ENCARGADA DE DESPACHO DE LA COORDINACION
ADMINISTRATIVA DEL IEEPCO.

PRESENTE.

En seguimiento al oficio nimero IEEPCO/UTTAI/915/2024, notificado el quince de octubre
del presente afio, mediante el cual se anexa la solicitud de informacién con niimero de folio
201172924000228, de fecha catorce de octubre del presente afio, recibida a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), promovida por el usuario “ALEJANDRO DE
JESUS MENDEZ DIAZ”.

En virtud de lo anterior, le informo que el plazo para dar respuesta a la solicitud de
informacion de niumero antes mencionada, finalizé el dia dieciocho de octubre del afio en
curso, es por ello que, le solicito su apoyo para que remita la informacién a la brevedad
posible, en un plazo no mayor a UN DIA HABIL, a partir de la recepgion del presente.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludo.

Lic. fliana Araceli Hernandez Gémez, - Secretaria Ejecutiva del Consejo General del IEEPCO. - Para su conocimiento.
- ELG/Cmr
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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION.

OFICIO NUMERO: IEEPCO/UTTAI/915/2024.
ASUNTO: Se remite solicitud de informacion.
Oaxaca de Judrez, Oax., a 15 de octubre de 2024.

LICDA. DALIA CRISTINA FLORES SANTAELLA.
ENCAB,GADA DE DESPACHO DE LA COORDINACION
ADMINISTRATIVA DEL IEEPCO.

PRESENTE.

Por medio del presente y con fundamento en los articulos 45 fraccion IV, VIl y VIl y 131 de |a Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y articulo 71 fraccion V, VI y XIl de |a Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica y Buen Gohierno Del Estado de Oaxaca; respetugsamente me permito
remitirle |a solicitud de informacidn con nimero de folio 012120, recibida a través de Oficialia de Partes de
este Instituto, con fecha once de octubre de la presente anualidad, turnada a esta Unidad Técnica de
Transparencia para su atencidn por la Secretaria Ejecutiva de este Instituto con folio 1749 y posteriormente
registrada por esta Unidad Técnica, en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) con ndmero de folio
201172924000228, con fecha catorce de octubre del dos mil veinticuatro, promovida por el usuario C.
ALEJANDRO DE JESUS MENDEZ DIAZ. Asimismo, le solicito su valiosa colaboracidn con la finalidad de que
proporcione a esta Unidad Técnica, la informacion en el dmbito de su competencia, y en caso de no contar
con la totalidad o parte de la misma, se deberd indicar el motive y/o causa por la cual no se dispone de ella.

Es importante mencionar que, con fundamento en el articulo 68_ de Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica, los sujetos obligados son responsables de los datos personales o documentacion de
caracter sensible en su posesién. Por tal motivo deberd adoptar las medidas necesarias que garanticen la
seguridad de los documentos recibidos, asi como los datos personales contenidos en los mismo, a efecto de
evitar su alteracién, pérdida, transmisién, difusién, distribucidn, comercializacién y acceso no autorizado.

Anexo al presente copia de la solicitud mencionada; agradeciendo su respuesta antes de los TRES dfas hébiles
posteriores a su recepcion, de forma electronica en formatos editables; cualquier duda o aclaracion debera
panerse en contacto con la Unidad Técnica de Transparencia y Accedo a la Informacidn, al siguiente nimero
telefdnico (951) 502-06-30 Ext. 256 y 213 o a los 5|gU|entes corrgos electronicos erick.lopez@isepco.mx y
u.transparencia@ieepco.mx.

Sin mds por el momento, reciba un cordial salu

CI§@N DEL IEEPCO.
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“2024, Bicentenario de la integracion de Oaxaca a la Republica Mexicana”
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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION.

OFICIO NUMERO: IEEPCO/UTTAI/916/2024.
ASUNTO: Se remite solicitud de informacion.
Oaxaca de Judrez, Oax., a 15 de octubre de 2024.

L.C.P. ROSA ELIA VASQUEZ FLORES.

CONTRALORA GENERAL DEL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE OAXACA.
PRESENTE.

Por medio del presente y con fundamento en los articulos 45 fraccidn IV, VIl y VIl y 131 de |a Ley General de
Transparencia y Acceso a la Informacidn Publica y articulo 71 fraccion V, VI y Xl de |a Ley de Transparencia,
Acceso a la Informacion Publica y Buen Gobierno Del Estado de Oaxaca; respetuosamente me permito
remitirle la solicitud de informacion con nimera de folio 012120, recibida a través de Oficialia de Partes de
este Instituto, con fecha once de octubre de la presente anualidad, turnada a esta Unidad Técnica de
Transparencia para su atencidn por la Secretaria Ejecutiva de este Instituto con folio 1749 y posteriormente
registrada por esta Unidad Técnica, en la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) con nimero de folio
201172924000228, con fecha catorce de octubre del dos mil veinticuatro, promovida por el usuario C.
ALEJANDRO DE JESUS MENDEZ DIAZ. Asimismo, le solicito su valiosa colaboracién con la finalidad de que
proporcione a esta Unidad Técnica, la informacion en el dmbito de su competencia, y en caso de no contar
con la totalidad o parte de la misma, se debera indicar el motivo y/o causa por la cual no se dispone de ella.

Es importante mencionar que, con fundamento en el articulo 68 de Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacidn Publica, los sujetos obligados son responsables de los datos personales o documentacidn de
caracter sensible en su posesion. Por tal motivo deberad adoptar las medidas necesarias que garanticen la
seguridad de los documentas recibidos, asi como los datos personales contenidos en los mismo, a efecto de
evitar su alteracidn, pérdida, transmisidn, difusidn, distribucién, comercializacidn y acceso no autorizado.

Anexo al presente copia de la solicitud mencionada; agradeciendo su respuesta antes de los TRES dias habiles
posteriores a su recepcion, de forma electrénica en formatos editables; cualquier duda o aclaracidn debera
ponerse en contacto con la Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a la Informacion, al siguiente nimero
telefdnico (851) 502-06-30 Ext. 256 y 213 o a los siguientes correos electrdnicos erick.lopez@ieepco.mx y
u.transparencia@ieenco.mx.

Sin mas por el momento, reciba un cordial saludp==2=

INSTTUTE FRIATALES LCTOQA: Y DE
pARTIF[PJ i )" J l l., a\r)‘l Ny LE OAXACA

A G
RElS OCT. 2024 §

H. Escuela Naval Milicar #1212, Col. Reforma y
C

i
: @lE_EP-CQ s f@ @ = 75 !_ 5{__)20630 ir - Gardenias # 210, Col Reforma, Oaxaca.
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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACION.

OFICIO NUMERO: IEEPCO/UTTAI/917/2024.
ASUNTO: Se remite solicitud de informacién.
QOaxaca de Juarez, Qax., a 15 de octubre de 2024.

LICDA. ILIANA ARACELI HERNANDEZ GOMEZ.
'SECRETARIA EJECUTIVA DEL CONSEIO GENERAL
DEL INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE
PARTICIPACION CIUDADANA DE OAXACA.
PRESENTE,

Por medio del presente y con fundamento en los articulos 45 fraccian IV, VIl y VIl y 131 de |a Ley General de Transparencia

y Acceso a |a Informacién Publica y articulo 71 fraccion V, VI y Xll de |a Ley de Transparencia, Acceso a la Informacion
Publica y Buen Gobierno Del Estado de Oaxaca; respetuosamente me permito remitirle la solicitud de informacion con
nimero de folio 012120, recibida a través de Oficialia de Partes de este Instituto, con fecha once de octubre de |a presents
anuzlidad, turnada a esta Unidad Técnica de Transparencia para su atencidn par |a Secretaria Ejecutiva de este Instituto
con folio 1749 y posteriormente registrada por esta Unidad Técnice, en |a Plataforma Nacional de Transparencia (PNT)
con niimera de folio 201172924000228, con fecha catorce de octubre del dos mil veinticuatro, promaovida por el usuario
C. ALEJANDRO DE JESUS MENDEZ DIAZ. Asimismo, le solicito su valiosa colaboracién con la finalidad de que proporcione
a esta Unidad Técnica, la informacién respecto al pdrrafo quinto que a la letra dice: “si de las personas referidas en la
tabla se han presentado medios de impugnacidn o juicios electorales para hacer valer los derechos laborales de todos
v cada uno de los ciudadanos mencionados, de ser asi proporcionarme los nimeros de expedientas de todos y cada uno
de los ciudadanos que se hayon generado” (sic), en caso de no contar con la totalidad o parte de la misma, se deberd
indicar el mativo y/o causa por la cual no se dispone de ella.

Esimpartante mencionar que, con fundamento en el articulo 68 de Ley General de Transparencia y Acceso & la Informacidn
Publica, los sujetos obligados son responsables de los datos personales o documentacidn de cardcter sensible en su
posesidn. Por tal motivo deberd adoptar las medidas necesarias que garanticen la seguridad de los documentos recibidos,
asi como los datos personales contenidos en los mismo, a efecto de evitar su alteracion, pérdida, transmision, difusion,
distribucion, comercializacion y acceso no autorizado.

Anexo al presente copia de la solicitud mencionada; agradeciendo su respussta antes de los TRESHias habiles posteriores
a su recepcion, de forma electronica en formatos editahles- cualquier dudg o aclaracidn deberdfpanerse en contacto con
la Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a 12 Inform; T-aksiguienfe-itmero telefénico (851) 502-06-30 Ext. 256

213calos siguientes correas eiectmmcaserrck lopea iy Inivansparencia@ieepco.
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14/10/24,12:13 Correo: Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a la Informacion - Outlook

ﬁ Outlook

Registro de solicitud de informacién

Desde pnt@inai.org.mx <pnt@inai.org.mx>
Fecha Lun 14/10/2024 12:04 PM

Para Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a la Informacion <u.transparencia@ieepco.mx>;
Jjusticia_laboral@outlook.com <justicia_laboral@outlook.com>

Gracias por utilizar la Plataforma Nacional de Transparencia.

Su solicitud ha sido generada con el siguiente folio:

FOLIO SUJETO OBLIGADO
201172924000228||INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE OAXACA

Para consultar sus solicitudes visite
http://www.plataformadetransparencia.org.mx en la opcién de "Ml HISTORIAL
seccion "MIS SOLICITUDES"

“La informacion de este correo, asi como sus documentos adjuntos, puede ser objeto de solicitudes de
acceso a la informacion; asi como, de solicitudes en el ejercicio de los derechos de Acceso, Rectificacion,
Cancelacion, Oposicion y Portabilidad de datos personales (derechos ARCOP)”

"Este mensaje y cualquier archivo adjunto al mismo pueden contener informacién que podria
considerarse confidencial y/o reservada. Si ha recibido el mensaje por error, por favor notifique al
remitente contestando el correo, y destruyendo el mensaje original y sus anexos, como una medida de
seguridad de caracter administrativo, conforme a lo establecié en el articulo 3, fraccion XXI de la Ley
General de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados"

hitps:/foutlook.office.com/maillinbox/id/AAQKAGH MDRIMzAWLT JKNTEINDFIZS 1IMTFmLTFkMjly Y TA1MTVKNQAQALInmrGBwSHvmIbIcQ G Xw%3D
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OAXACA

PLATAFORMA NAGIONAL DE
TRANSPARENCIA

14/10/2024 12:03:51 PM

Solicitud de informacién publica

201172924000228
14/10/2024
Alejandro de Jesus Diaz.

justicia_laboral@outlook.com

Informacion solicitada

SE ANEXA ESCRITO DE SOLICITUD.

 ESCRITO DE SOLICITUD.pdf
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPAGION CIUDADANA DE OAXACA

Medio electrénico aportado por el solicitante

Inicio de tramite

De conformidad en |o dispuesto por el articulo 132 de la Ley de Transparencia y Acceso a |a Informacién Plblica y Buen Gobierno de Oaxaca, su
salicitud de acceso a informacion piblica sera atendida a partir del dia 14/10/2024 | y la respuesta le deberd ser notificada en el menor tiempo
posible, que no podra ser mayor de DIEZ dias, contados a partir del dia siguiente a la presentacian.

Excepcionalmente, este plazo podra ampliarse hasta por CINCO dias mas cuando existan razones que lo motiven, La solicitud recibida después de
las 17:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por recibida el dia habil siguients.

Plazos de respuesta y notificaciones

" 10 dias hébiles 28/10/2024

d dias habiles 17/10/2024

5 dias habiles 21/10/2024
2 dfas habiles 16/10/2024

15 dias habiles 05/11/2024
10 dias habiles 10 dias habiles

1 de 1



SECRETARIA EJECUTIVA

FOLIO:1749
Fecha:11/10/2024
TURNO PARA ATENCION

Para: [LiC. ERICK LOPEZ GONZALEZ
TITULAR DE LA UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA
'Y ACCESO A LA INFORMACION DEL IEEPCO
De: LICDA. ILIANA ARACEL| HERNANDEZ GOMEZ
SECRETARIA EJECUTIVA
Estatus: ATENCION OPORTUNA
Asunto: [Se turna para su atencion el escrito de fecha once de octubre de 2024,

Con copia para:

- Consejera Presidenta del IEEPCO -Para su superior conocimiento.

con numero de folio 012120, signado por Alejandro de Jests Méndez
Diaz; mediante el cual, solicita lo siguiente:

e [nformacion respecto de las personas que enlista en su escrito, asi
como de las personas que indica en el mismo.

Por lo anterior y cumplimiento de sus funciones, se solicita para que, en
el ambito de sus atribuciones y competencias, cuidando en todo momento
la aplicacion del marco normativo correspondiente, de atencidén oportuna
a lo requerido.

b\,
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LICDA. ILIANA ARACELIHERNANDEZ GOMEZ-

-Expediente.
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Derivado de las miltiples renuncias que se han dado en los afies- lnmgdﬁtgémiﬁnéﬂéiﬂépeiuosamente
y de conformidad con los articulos 8 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y 13 de
la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, en relacion con mi derecho humano al
acceso a la libertad de acceso a la informacién en poder del Estado, solicito me sea proporcionado de
manera inmediata, entendiéndose esta inmediatez el tiempo que dura el procesamiento de la informacion
como de la reproduccion de la misma, el plazo estrictamente necesario para su reproduccion, por ello y
atendiendo a lo siguiente, solicito me sea informado puntualmente, y de manera detallada la siguiente
informacion, desde este momento sefialo para recibir la informacion el correo electrénico,
justicia_laboral@outlook.com, asi como el domicilio del despacho juridico marcado con el namero # 113
del Fraccionamiento Villa de Antequera en la ciudad de Oaxaca de Juarez, Oaxaca.

Sobre el particular es pertinente resaltar que, a pesar de ser datos personales, como las néminas, estas
estan publicadas en la pagina del instituto.

Nombre del ex trabajadory | Anoy fecha Fecha de pago de Dias, meses o afios
cargo de renuncia | finiquito o liquidacion transcurridos
Aquilino Santiago Julian
Rodrigo Ernesto Calzada Pérez
Xochitl Sanchez Diaz
José Luis Hernéndez Diaz
Argel Rios
Juan Pablo Morales Garcia -
Rina Irene Garcia Chagoya /
Angel Fermin Garcia Lopez [
Lorena Jiménez Rios [
Luis Miguel Santibafiez Suarez l
Monivet Shaley Lopez Garcia t
Jorge Alberto Diaz Larrazabal _ \
Juan Carlos Merlin Mufioz
Ménica Cecilia Olea Consuelo
Perla Maria Valencia Abraham !
Freddie Aguilar Aguilar 1 e
Norma Isabel Jiménez Lopez "/
Liliana Lépez Fajardo .
Berta Martinez Sebastian

De las personas descritas en la tabla anteriormente inserta, solicito ademas lo siguiente:



Afio de contratacién, tipo, modalidad de contratacion (antigliedad); esto es desde que afio laboran para el
IEEPCO, esto por cada una de las personas mencionadas, fecha de liquidacion; si de las personas
referidas en la tabla se han presentado medios de impugnacion o juicios electorales para hacer valer los
derechos laborales de todos y cada uno de los ciudadanos mencionados, de ser asi, proporcionarme los
nimeros de expedientes de todos y cada uno de los ciudadanos que se hayan generado.

SOLICITO TAMBIEN SE ME INFORME DETALLADA LA INFORMACION DE LA SIGUIENTE PERSONA:
MONICA CECILIA OLEA CONSUELO.

Ademés, que se informe si dicha persona fue o ha sido frabajadora del Instituto Estatal Electoral y de
Participacion Ciudadana de Oaxaca, si existen registros de que haya sido trabajadora de ese instituto.
Revision de las néminas de afios anteriores.

Si existe contrato de prestacion de servicios a nombre de la ciudadana Ménica Cecilia Olea Consuelo.
Periodo de contratacion y fecha de renuncia, si existe registro de entradas y salidas de personal, con firma
u huella dactilar registrada de dicha ciudadana. Pago de aguinaldos, bonos etc. De los registros, asi como
del contrate debidamente firmado solicito copia certificada por la actual secretaria ejecutiva.

Si dentro de los periodos en los que aparezca como trabajadora del [EEPCO Ménica Cecilia Olea
Consuelo, alguno de los colaboradores que hayan coincidido en tiempo la conocié como parte del IEEPCO.
0O si existe evidencia de algtn correo electrénico oficio o trabajo desarrollado por la ciudadana mencionada.

Si es afirmativa la respuesta, anterior, el nimero de quincenas que se le hayan cubierto, bonos pagados o
aguinaldos en su caso, posible afectacion al erario.

Finalmente solicito que me informen si en la nomina del Instituto Estatal Electoral y de Participacion
Ciudadana de Oaxaca, en adelante IEEPCO, se ha iniciado algun procedimiento administrativo con motivo
de irregularidades relacionadas con personas que aparezca como trabajadores y que estos nunca hayan
asistido a laborar.

Si derivado de las respuestas anteriores en los archivos del Organo Interno de Control del [EEPCO, obra o
fue del conocimiento de la Contraloria de dicho Instituto Electoral.

-

En la inteligencia.que™ solicito la expedicion de copias cerlificadas de todos y cada uno de los documentos
catila una de las respuestas.




